УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации города Новошахтинска

	____________________С.А. Бондаренко

	____________________2022

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
23.03.2022                                              12.00                                                         № 3
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 15 человек* (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. Об обеспечении реализации мероприятий, направленных на стимулирование работодателей к трудоустройству безработных граждан и организацию профессионального обучения и дополнительного образования отдельных категорий граждан в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография».
Докладчики:

Ермаченко М.В. – Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;
Макаров Е.Е. – Исполняющий обязанности директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска».

2. О реализации на территории города национального проекта «Здравоохранение».
Докладчик: Савин В.В. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.
3. О реализации на территории города регионального проекта «Чистая вода».

Докладчик: Александрин А.А. – директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства».

1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В., Макарова Е.Е.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Ермаченко М.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинск» (Макаров Е.Е.):

1.1.1 принять меры по выполнению целевого показателя по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования.
Срок исполнения – 31.12.2022.
1.1.2 заключить договоры о совместной деятельности с организациями, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальными предпринимателями по организации и проведению общественных работ.
1.2. Первому заместителю Главы Администрации города (Пархоменко М. Н) взять под личный контроль исполнение постановления «Об организации общественных работ по городу Новошахтинску в 2022 году».
Срок исполнения – 31.12.2022.
1.3. Отделу по труду Администрации города (Кургина Е.Л.) организовать:

1.3.1. информирование работодателей города о возможности организации обучения (переобучения) работников, относящихся к категориям участников мероприятия по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, в целях приобретения новых компетенций и сохранения их занятости;
Срок исполнения – 31.08.2022.
1.3.2. проведение адресной работы с руководителями муниципальных учреждений и предприятий города по потребности:

- в организации обучения с последующим трудоустройством граждан из числа ищущих работу, в том числе безработных граждан, после прохождения обучения;

- в организации переобучения работников учреждений и предприятий города.
Срок исполнения – 31.08.2022.
2. СЛУШАЛИ: Савина В.В.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:
2.1. МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.), МБУЗ «ДГБ» г. Новошахтинска (Сорокина Л.Г.) обеспечить проведение процедур закупок по приобретению медицинского оборудования в рамках реализации регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи».
Срок исполнения – 01.04.2022.

3. СЛУШАЛИ: Александрина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Маловичко О.А.
РЕШИЛИ:
3.1. МКУ «УГХ» (Александрин А.А.): усилить контроль по выполнению обязательств подрядчиками по заключенным контрактам по объектам «Комплекс Соколовского водохранилища. Реконструкция участка ОСВ «Водострой». Строительство электролизной, насосной 1-го подъема, РЧВ», «Реконструкция участков системы водоснабжения г. Новошахтинска Ростовской области»
Срок – до выполнения подрядчиком обязательств.

Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
23.03.2022

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Александрин             Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	8.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	9.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	10.
	Пархоменко

Михаил  Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	11.
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	12.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	13.
	Безбородых                Сергей Анатольевич
	начальник сектора муниципального контроля

	14.
	Кургина                        Елена Леонидовна
	начальник отдела по труду

	15.
	Хоруженко                   Ирина Валентиновна
	начальник отдела профобучения ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинск»

* комиссия прошла не в полном составе в связи с ограничительными мероприятиями, связанными с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).
1